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K A P I T E L  2  

  P L  O C H  A N N A  L U N D B E R G S 

 F Ö R Ä L D R A R  O C H  S Y S K O N

Föräldrar 
Anna Brita Svensdotter/Erik Peter Lundberg (PL)
Jöns Jönsson/Karna Olasdotter (Anna) 

Annas syskon
Elna Åhlund och Nils Jönsson med familjer

PLs halvsyskon
Moderns sida: Johan Alfred Swanson med familj
Faderns sida: 5 syskon, alla emigrerade till USA som små 
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Karta över Skåne med aktuella församlingar markerade (1-9) och A-B) 

Livet kring PL och Anna Lundberg rörde sig kring ett ganska litet geografiskt område runt 
Hässleholm och Kristianstad.

1 Hörja Hit flyttade Ruth och Ellen då de gifte sig

2 Ignaberga med Attarp Annas far, Jöns Jönsson växte upp här

3 Vinslöv Centralort

4 Önnestad med Ullstorp Familjen bodde i Ullstorp och här var också Anna född
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5 Skepparslöv Här bodde PL och Anna första året de var gifta

6 N Åsum Karna Olasdotter, Annas mor kom härifrån

7 Åhus Anders Åhlund, Elnas man var född här

8 Gustav Adolfs församlingmed
Viby

Annas syster Elna bodde här i skolhuset med sin familj

9 Vånga Hit flyttade Martin som 15-åring  år 1910 och tjänade dräng

A Östra Hoby (Hovby) Här föddes PLs far Eric Lundberg

B Rörum PLs farmor Eva Stina Björkeroth föddes här
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Eric Peter Lundberg 1826-1901

Anna Brita Svensdotter 1820-1897

Eric Peter Lundberg, PLs far var född i Östra Hovby, nuvarande Simrishamns kommun. 
Fadern var strandfogde, en statlig tjänst, som innebar att han bl.a.var ansvarig för att strandgods 
kom till staten.
Fadern, som var 15 år äldre än modern, dog då Eric var 6 år. Han växte upp med en 3 år äldre syster.
Han utbildade sig till snickare, var ett tag verksam i Ystad men flyttade till Hinneryd i Småland och 
tog jobb som snickare där.
Han hade en (förmodligen kort) relation med Anna Brita Svensdotter som var anställd på samma 
gård som Eric. Det resulterade i att en son, Peter Leander, föddes. Några månader efter födseln 
flyttar Eric från gården och vill försöka fly sitt ansvar som fader. Detta protesterar modern mot och 
stämmer honom (se nedan under Anna-Brita Svensdotter)).
Eric lämnar arbetet som snickare och blir torpare. 1857 gifter han sig med Ingjerd Olofsdotter från 
grannsocknen Göshult. De bor på några olika torp i Hinneryd, och 1866 köper de ett litet torp i 
Traryds socken. Det låg mindre än 2 mil från den plats där sonen PL då bodde. Men hade de någon 
kontakt?
1869, året för den stora missväxten och svälten i Sverige, säljer Eric och Ingjerd torpet och 
emigrerar med fem minderåriga barn (1-10 år)till USA. De bosätter sig i Polk County i Wisconsin. 
De köper en liten gård och där kommer de att leva resten av sina liv som farmare. Eric Lundberg 
dör 1901 och hans hustru Ingjerd året före, dvs. 1900.

Gravsten i Sand Lake, Polk County, Wisconsin, 
USA 

HÄR HVILAR
ERIK P

LUNDBERG
FÖDD D

20 FEB 1826
DÖD D

27 MARS 1901

Av de fem barnen, Edward (1869-1909, Emma (1862-1900), Clara f.1865, Nora f.1866 och Ida 
f.1869 har jag lyckats hitta några ättlingar. Men tyvärr upphör spåren 1999. Så om det finns några 
nu levande ättlingar vet vi inte.
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Anna-Brita Svensdotter  ,   PLs mor var född i Hinneryd och kom från enkla förhållanden. Hon 
tjänade som piga på olika gårdar och 1851 flyttade hon till gården Gunghult Norregård. Ungefär 
samtidigt kom också Eric Peter Lundberg dit som snickare. Vid denna tid pågick laga-skifte i 
socknen, många gårdar flyttades och det fanns ett behov av snickare.

De hade en relation och 1853 fick de utom äktenskapet tillsammans en son (antecknad som oäkta i 
kyrkoboken) som fick namnet Peter Lenander Lundberg.
Då Eric Peter flyttade från Gunghult 1857 har prästen i husförhörslängden antecknat, att Anna Brita 
protesterade mot denna flyttning. Detta gjorde hon till Ljungby Tingsrätt och där finns följande 
anteckning från vårtinget 1854 (23 januari 1854 No 151):

”Till Tinget hade pigan Anna Brita Svensdotter i Gunghult emot Erik Peter Lundberg derstädes 
uttagit stämning, enligt hvad inkomna förteckningar utvisade, med påstående om åläggande för 
Svaranden att betala uppfostringshjelp för ett med Käranden sammanafladt barn; men som, vid 
upprop ingen av parterna afhördes, så pliktar Käranden 32 Skilling…… och målets fullföljd får 
bero på framledes anmälan under Tinget.”

Dvs. Anna Brita hade stämt Erik Lundberg till Tinget för hon ville ha hjälp med försörjning av deras
gemensamma son. Eftersom ingen av dem inställde sig till förhandlingarna bör det tolkas som att de
kommit fram till en acceptabel lösning utan att blanda in rättsväsendet. Det kan ha varit så, att 
fadern försökte undvika att betala men modern var stark nog att driva frågan ända till tinget. Det 
kan vara värt att notera, att det fortfarande vid denna tid föll under allmänt åtal att föda barn utom 
äktenskapet och det var belagt med böter. För detta krävdes dock, att någon skulle ha gjort en 
anmälan.
Anna Brita lever ensam med sonen till dec. 1859 då hon gifter sig med Sven Gustaf Jonasson. Båda 
två ansluter sig till den baptistförsamling som startade i socknen vid denna tid. Även Peter Lenander
blev baptist och en djupt engagerad baptist.
Anna Brita och Sven får 1861 en son, Johan Alfred Svensson. Dvs en halvbror till PL Lundberg. 
Han emigrerade till USA. 

Anna Britas föräldrar
Sven Persson (1778-1845) och Lisken Andersdotter (1777-1839) kom båda från Hinneryds socken, 
nuvarande Markaryds kommun. Båda kom från mycket enkla förhållanden och levde som torpare 
på små ägor. Efter Liskens död  har prästen noterat i husförhörslängden att Sven är utfattig.
De var Hinnerydsbor sedan många generationer tillbaka. Alla levde som torpare eller 
backstugusittare utom ett par som var soldater. En av dem – Anders Svärmare (1770-1851) – deltog 
i Dansk-Ryska kriget 1808-1809 och även fälttåget mot Norge 1814
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Johan Alfred Swanson (1861-1939)– Peter Leanders halvbror

Johan Alfred Swanson (Svensson) 1861-
1939. PL Lundbergs halvbror. Bodde i 
Aukland, California då han dog.
Hans barnbarns barn Julie Owen (f 
1961) finns idag i Iowa och vi har 
etablerat kontakt med henne.

John Alfred emigrerade till USA, oklart när, eftersom Hinneryds kyrkböcker har förstörts i 
en brand.
Han bosatte sig först i Chanute, Kansas där han var medlem i baptistförsamlingen. Detta var 
en församling med stark svensk anknytning. Han var verksam där som kassör och körledare.
Han arbetade då i en butik. Senare fick han tjänst på företaget Pullman Rail Road Co, som 
byggde luxuösa järnvägsvagnar. 
1894 blev han amerikansk medborgare och 1896 den 8 augusti gifte han sig med Anna  
Bengstone, en 34-årig änka med flera barn. Hon var dotter till en pastor i församlingen. Hon 
var född i Stockholm och fadern hette Bengtsson. Vid emigrationen ändrades efternamnet.

Två artiklar i Chanute Daily Tribune (Kansas) 5 och 13 aug 1896 med anledning av J A 
Swanson giftemål
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John Alfred upprätthöll kontakten med Sverige. Kortet på honom ovan, som var en 
julhälsning från 1919, fanns bland Ruths (PL Lundbergs äldsta dotter) efterlämnade papper 

Text  :  
En fröjdefull Jul och ett godt Nytt år Må Gud få leda eder i nåd och sanning lyckliga 
tillsammans. Och till sist – mötas få hos Jesus Christus Önskas af Uncle Alfred Oakland 
Calf. U.S.A. 1919
Anm. han kallar sig här för Alfred. Det hette han förmodligen i Sverige. I USA kallade han 
sig däremot för John.

Ett annat bevis på Sverigekontakten är, att då Gunnar Lundberg emigrerar till USA 1924 så 
uppger han John som anhörig i USA och det är också John som tar hand om Gunnar under 
hans första tid där.

John blev sjuk i tuberkolos och familjen flyttade till Aukland, California. Där fortsatte han 
hos Pullman, dvs samma arbetsgivare.

John och Anna Swanson fick tre barn. 
Mellanbarnet :Wendel Leander Swanson (1904-1959) – samma namn Leander som Johns 
halvbror i Sverige – får en dotter, Sandra Swanson (1940-2010). Hon var en framstående 
violinist.
Sandra fick två barn:
– en son- Charles Lee Mc Runnels, som även han var en duktig musiker med flera olika 
instrument. 
- en dotter , Julie Mae Owen, f 1961. Julie bor i Webster county i IOWA och har arbetat bl.a. 
inom fångvården. Vi har etablerat kontakt, hon har fått information om sina svenska rötter 
och är mycket intresserad av Sverige.
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–
Så här skriver Julie om sin morfars mor Anna Bengston (gift med John A Swansson) 
  Here is a little bit that I have found out about Anna Bengston. She was born in Sweden 
3/21/1865, but I don't know where. In her mother's obituary it mentions that her mother was 
from Lekry Sweden, but I cannot find it on a map anywhere so perhaps the spelling is 
wrong. Anna died in Oakland California 7/7/1929. She is buried at the Mountain View 
Cemetery along with John, her daughters Myrtle Irene (Ashcroft) and Freida Elvira. Also 
her sons Vernon Stanley and Chrisman Arnold. They are in plot 48. I believe Anna came to 
the US in 1868 or 1869 with her parents Andrew J and Ingerid Christina Bengston. I am not
sure of Ingerid's surname but perhaps it could be Johnson. Anna married L. John Anderson 
in 1884 in Chanute Kansas. She had 4 children with LJ: Freida Elvira, Rudolph LLewellen, 
Myrtle Irene and Chrisman Arnold.  
LJ was born in Sweden in 1852 and died in Chanute 3/18/1895 from "consumption" or 
Tuberculosis..He made many trips to Illinois and Colorado to spas and hospitals for 
treatment. He was in his early 40's and left Anna with small children.They all were members
of the Swedish Baptist Church and this is where Anna met JA Swanson. 
JA Swanson worked at and than later owned a store in Chanute. He was active in the church
managing a choir. He and Anna had two more boys, Wendell Leander and Vernon Stanley.. 
John also became sick and they moved to Colorado where he went to work for the Pullman 
Rail Road Company as a carpenter making Pullman cars which were a luxurious rail car of 
the day. They didn't stay long before moving to Oakland California where John still worked 
for the Pullman company in Richmond California. Anna passed away in 1929. Her two 
daughters Freida and Myrtle preceeded her. It is also interesting to note that on the 1910 
census notes a 5 year old daughter named Irene, but by 1920 she was no longer on the 
census. So apparently she died somewhere between Chanute and Colorado time period . I 
have not found any records yet.
Anna had a brother named John Edwin Bengston born 6/4/1871 in Missouri. He married 
Grace E Holcomb and they had 4 kids: Arlo Edwin, Grace Estella, Paul and Raymond. He 
is buried in Mount Hope Cemetery in Kansas City Kansas.
Anna's father AJ Bengston was a Baptist Pastor in the Swedish church . He married his wife
Ingerid Christina in 1863 in Sweden and she passed passed away in 1899 in Chanute 
Kansas. She is buried in the Swedish Center Cemetery. AJ retired and moved to Colorado 
Springs Colorado when Anna moved. He remarried Anna F (unknown surname). He passed 
away in Colorado in 1928 and is buried in Evergreen Cemetery in Colorado Springs. Anna 
F passed away in 1941 and is also buried there. Hope this helps a little, but I just can't find 
a lot on Anna prior to her marraige to LJ Anderson. 
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Jöns Jönsson 1818-1894

Karna Olasdotter Jönsson 1829-1919

Jöns Jönsson

Jöns var född på gården Attarp 1 i Ignaberga. Hans far – Jöns Svensson 
– kom från Isgrannatorp by (i Skepparslöv) och modern Nilla 
Andersdotter hade vuxit upp på Attarp 1.De tog över den gården i 
samband med giftermålet och i och med det blev Nilla 6:e generationen
där. Den hade varit i familjens ägo sedan 1651 då en man vid namn 
Jens Frennesson köpte den.

Släkten är beskriven i boken ”De brukade arvejorden i Ignaberga 
socken”. Boken är slutsåld från förlaget, går att låna på bibliotek men 
Lars-Eric och Leila har kopierat berörda delar.

Karna Olasdotter 

Karna Olasdotter

Karna Olasdotter kom också från en välmående gård i Norra Åsum 
socken. 

Hon blev 90 år, på bilden är hon 85

De gifte sig 1852 då Karna var 23 år och Jöns 34.

I samband med giftemålet bosatte de sig i Ullstorp och efter några år köpte de gården Ullstorp 1:11 

Gården Ullstorp 1:11, där Anna Lundberg växte
upp tillsammans med sina syskon. .
Målad av Anders Svensson, som också har 
målat många altartavlor till olika missionshus
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Gården 1944. Den köptes av sonen Nils i samband med hans giftermål med Hanna Svensdotter 
1888 (Från Gods och Gårdar)

Jöns Jönsson var en av de första baptisterna i trakten och var med och grundade Ullstorp-
församlingen. PL Lundberg skriver i Minnesskrift 1860-1910 om honom (sin svärfar). ”..Bland dem
som grundlade församlingen och således varit med från början äro Pål Jönsson och hans hustru 
samt Jöns Jönsson, under flera år församlingens föreståndare....Jöns Jönsson innehade under 
många år, utan något biträde, denna befattning och har även sedan mer eller mindre måst, trots 
försvagad hälsa, intaga en ledande plats. Denne broder deltog under sin krafts dagar mycket uti 
möten och särskilt inom Vendes missionsförenings styrelse, som han tillhörde, var han, med sitt 
stilla, lugna och sansade framträdande, en värdefull ledamot”.     

Jöns och Karna fick 8 barn tillsammans
Tre, som nådde vuxen ålder
Elna 1854-1942
Nils 1858-1933
Anna 1864-1939

Fem, som dog unga
Anna 1857-1857 (3 veckor)
Pehr 1861-1874 (13 år)
Sven 1866-1868 (2 år)
Sven 1869-1870 (1 år)
Nilla 1871-1877 (6 år)

11/14



K A P I T E L  2  -  P L  O C H  A N N A  L U N D B E R G S  F Ö R Ä L D R A R  O C H  S Y S K O N

Jöns och Karnas dotter Elna 
gifte sig med folkskolläraren Anders Åhlund och de bosatte sig i Viby, Gustaf Adolfs församling, 
numera en del av Kristianstad.

Anders Åhlund var en hängiven Godtemplare. Detta var inte 
populärt i Kristianstadstrakten, som var centrum för 
brännvinsbrännerier. Han höll inte heller inne med vad han 
tyckte om brännerier och detta gjorde att han stötte sig med 
många i trakten. Inte minst skolrådet, som på alla sätt försökte bli
av med honom. Man anklagade honom för att vara hårdhänt mot 
barnen och efter ett par varningar blev han avsatt efter 19 års 
tjänst i socknen. Han hade då familj med 8 barn i åldern 1-19 år 
och var tvungen att lämna bostaden som var i skolhuset.

Han blev arbetslös och förlorade också rätten till intjänad 
pension. De flyttade då till Åhus, där han var född.  Men han fick
redan samma år en ny tjänst i Hårkrankeryd skola, Skrädarp, 
Tranås. 

Dit flyttade han med hustrun Elna och 7 barn. Äldste sonen John hade då lämnat hemmet.

I Skrädarp, Tranås hade man en helt annan syn på nykterhetsrörelsen än vad man haft i Kristianstad.
Och livet blev mycket enklare för familjen. 

Av tidningsartiklar från hans 50-årsdag och begravning att döma, var han mycket omtyckt.

Lärarlönen var inte hög och familjen var stor. Dessutom var nog Anders dålig på att hushålla med 
pengarna. Då han dog 1905, endast 52 år gammal, efterlämnade han mycket skulder. Både stora och
små. Och inga tillgångar. 
Detta var en kontrast till Elnas syster Anna Lundberg. Anna och PL var närmast förmögna då PL 
dog

Efter hans död bodde Elna kvar i skolhuset några år. Hon hade symaskin och kunde som sömmerska
försörja sig. Även några hemmavarande barn kunde bidraga till försörjningen. Det finns tecken på 
att hon också undervisade i syslöjd i skolan. Efter några år flyttade hon med de två yngsta barnen 
(12 och 9 år) till Ullstorp där hon hade sin mor Karna och syskonen Nils och Anna. Hon dog 1942.

Elna Åhlunds grav på Önnestads kyrkogård.

 Hennes man Anders är begravd i Tranås (Säby 
kyrka). Hans gravsten finns inte kvar.
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Elnas och Anders Åhlunds barn, dvs kusiner till Ruth, Ellen, Gunnar och Martin:

Johan (1879-1958), äldste sonen blev sjökapten i amerikanska handelsflottan. Han gifte sig i
USA med en norska och de fick 9 barn och många barnbarn. Vi har etablerat kontakt med 
några ättlingar och de är intresserade av sina svenska rötter

Sven Alfred (1881-1963), blev kapten i tyska handelsflottan. Osäkert om han också var i 
krigstjänst. Han gifte sig med en tyska och de fick en dotter. Ingeborg f 1912. De bodde först
i Lubeck men sedan i Hamburg. Sven Alfred dog 1963 i Hamburg. Vi har inte lyckats spåra  
dottern Ingeborg vidare. Försvann kanske under 2a världskriget.

Bror Adolf , även han var sjöman. Han dör, ogift, i Bristol, England 36 år gammal 1923.

Axel Theodor går till sjöss en kort period. Han blir mentalsjuk och omyndigförklaras. Dör 
på mentalsjukhus i Västervik 43 år gammal.

Sigrid Elvira (1883-1883) blev endast 11 dagar gammal.

Döttrarna Sigrid (Amalia) (1884-1968), Olga (1891-1991) och Agda (1894-1966) stannar i 
Sverige och gifter sig. De bosätter sig i Göteborgstrakten.
Det är bara Agda, som har ättlingar i livet idag, ett barnbarns barn – Maria Ulrika 
Niklasson . Hon är född 1972.  Vi har kontaktat henne, men hon var inte intresserad av 
vidare kontakt.

Mack (Malte Arvid) (1889-1976) är yngste sonen. 1915, vid 18 års ålder emigrerar han till 
USA. Som kontakt där har han sin äldre bror John. Han bosätter sig i Texas och ändrar 
namnet till Mack Ohlund. Gifter sig och får en son – Charlie (Charles Albert1937-2019). 
Charlie får två barn – Melinda, f 1983 och Jennifer f.1985.

Charlie visste inte så mycket om sina svenska rötter, Melinda däremot var mycket nyfiken 
på dessa och började därför släktforska. Hon lade ut det hon visste om sin släkt på 
släktforskarsidan Ancestry och hon lovade sin pappa på hans dödsbädd att hon skulle hitta 
släkten i Sverige. Och hösten 2019 – ett par månader efter faderns död hittade vi varandra på
nätet. Sedan dess har vi utväxlat information och hon har fått veta mycket om sina svenska 
anor. På så sätt kunde vi hitta mycket gemensamt mellan hennes far Charlie och hans farfar 
Anders Åhlund. Båda var ensambarn, lärare, hängivna Godtemplare och envisa.

Jöns och Karnas son Nils   
gifter sig med Hanna Svensdotter och de övertar föräldrargården i samband med giftermålet

Nils var lantbrukare hela livet. Hanna var enda barnet till torparen Sven Jönsson och hans hustru 
Ingar Nilsdotter från Hallahusen, Önnestad

De får 5 barn

13/14



K A P I T E L  2  -  P L  O C H  A N N A  L U N D B E R G S  F Ö R Ä L D R A R  O C H  S Y S K O N

Nils och Hanna Jönssons gravsten på 
Önnestads kyrkogård

Nils och Hannas barn, dvs kusiner till Ruth, Ellen, Gunnar och Martin

Karin Ekberg (1889-1976) gifte sig med Oscar Ekberg, son till folkskollärare Erland Ekberg 
i Ullstorp. Oscar var fabrikör inom konfektionsindustrin och hade en fabrik i Vinslöv. Han 
dog i svampförgiftning, 44 år gammal. Verksamheten övertogs då av hans söner Sture och 
Einar. 
Karin och Oscar bodde på St Torggatan 24 i Vinslöv. Huset låg granne med sömnadsfabriken
och lär se likadant ut idag som på den tid de bodde där.
Göran Ekberg, ett barnbarns barn till Karin och Erland har dokumenterat familjen Nils och 
Hanna Jönsson.

Sven Nilsson (1891-1945) bodde i Önnestad, på föräldrarnas gård Ullstorp 1. Han var inte 
gift och hade inga barn.

Anna-Elisabeth Svensson (1879-1959), gift med murare Harald Alexander Svensson i Lund. 
Då hon dog var hon skriven i Västervik. De hade en son, Ingvar Svensson som emigrerade 
till Amerika men flyttade tillbaka efter några år. 

John Nilsson (1901-1973), gift med Anna Jeppsson. John utbildade sig till ingenjör 1921 vid
Tekniska skolan i Hässleholm. Anna var dotter till Per Jeppsson, ägare till gården Ullstorp 
7:2 där familjen PL Lundberg bodde. Anna var modist och under en tid drev hon Vinslövs 
Hattaffär. John och Anna bodde i Kristianstad.

Ellen Nilsson (1904-1990). Arbetade en tid i systersonen Stures konfektionsindustri. Hon 
bodde i Vinslöv och de sista åren i samma hus som sin syster Karin Ekberg. Hon var inte gift
och hade inga barn.

Jöns och Karnas dotter Anna

gifter sig med PL Lundberg. Deras levnadsberättelse finns i Kapitel 1 PL OCH ANNA LUNDBERG 
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